令和５年９月２６日

報道機関各位

長岡市立江陽中学校長

歌う道徳講師による音楽講演会！

江陽中が PTA主催学校ライブを開催します

江陽中学校は、ＰＴＡ講演会として「歌う道徳講師」と呼ばれるシンガーソングライ

ターの方を講師に招き、学校ライブを開催します。

これは、生徒たちが将来の夢や、自分や周りの人の大切さを改めて考えることを目的

としています。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いいたします。

江陽中 大野靖之さん学校ライブ

１ 日  時  １０月１４日（土） 午前１０時３０分～午後０時１０分

２ 場  所  長岡市立江陽中学校 体育館（長岡市巻島町１８０番）

３ 講  師  シンガーソングライター 大野 靖之さん

４ 内  容  ・ピアノとギターの弾き語りライブ

        ・講演「夢は未来を想像すること」

５ 参 加 者  全校生徒 ４３５人、保護者 約５０人、教職員 約３０人

６ そ の 他  当日は、１日オープンスクールのため、多くの保護者が来校する

        予定です。取材いただける場合は駐車場を準備しますので、前日

        １３日（金）の午後４時までに下記担当へご連絡ください。

（問い合わせ：長岡市立江陽中学校 教頭 大橋 ℡：0258-27-1014）

講師プロフィール
2005 年にメジャーデビューした千葉県出身のシンガーソングライター。高校３年の冬に母

親を乳がんで亡くしたことをきっかけに、命の尊さや家族、夢をテーマにした作品が増えて
いく。新聞や TV などでも「歌う道徳講師」と紹介され、日本全国で学校ライブを行ってお
り、2023 年 6 月時点で 1083 回実施。2008 年にはこの功績が評価され、青年版国民栄誉賞と
称される「人間力大賞 2008」でグランプリの内閣総理大臣奨励賞を受賞した。これまでに小・
中・高校９校の校歌を手がけたほか、道徳と家庭科の教科書に歌詞や活動が掲載されるなど、
多方面で活躍している。